
 

Důvěrné / Confidential 

 
 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ  45 27 29 56 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 1464, 
je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru 

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
 

kterou zastupuje 

(dále jen „pojišťovna“) 
 
 

a 
 
 

Město Přeštice     
MÚ Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice  

IČ 00 25 71 25 
 

zastoupené  
Mgr. Tomášem Chmelíkem 

starostou 
(dále jen „pojistník“) 

 
 
 

uzavírají tento 
dodatek č.11 

 

k pojistné smlouvě 
 

č. 53744688 - 15 
 

 
♦ o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní) 
♦  o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží vloupáním  
         nebo loupeží) 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 2 

 

Důvěrné / Confidential 

Smluvní strany se dohodly na změnách v pojistné smlouvě č. 53744688-15  k datu 1.7.2024. 
Uvedená pojistná smlouva se mění takto: 
 

1.  Pojištění živelní 
  
1.1. Úvodní ustanovení 
 

            Pojištění živelní sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro  
pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též „VPPMP“), Doplňkovými pojistnými 
podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále též „DPPSP“) a Doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále též 
„DPPMP“). Pojistné podmínky VPPMP, DPPSP a DPPMP jsou nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými  
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 

 
 
1.2. Pojištěné věci, pojistné částky 
 

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.  
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp.limity  pojistného plnění. 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci. 

 

Pol. č. 
Specifikace pojištěných věcí  

(Ujednání o pojištění prvního rizika) 
 

Pojistná částka v Kč 
(Limit plnění 1. 

rizika)* 

1.Stavby 

S1 Soubor budov a jiných staveb vyjma položky č. S2 a S4. 1.452.939.000,- 

S2 

Soubor budov a jiných staveb (mosty, lávky, místní 
komunikace a jiné drobné stavby, osvětlení vč. vedení)  
vyjma položky č. S1. Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

5.000.000,- 

S3 
Soubor skleněných výplní, prosklených prostupů, skla 
informačních skříní apod. Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP. 

100.000,- 

S4 
Budova č.p. 460 v Přešticích, která je ze dvou třetin 
plochy využívána ke komerčním účelům a jednu třetinu 
její plochy tvoří šestnáct sociálních bytů. 

64.350.000,- 

2.Věci movité 

M1 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM) kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP. 

70.000.000,- 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 3 

 

Důvěrné / Confidential 

M2 
Soubor obrazů uvedených na příloze č.1. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP. 

75.000,- 

M3 

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty- 
sousoší, památníky, plastiky, pomníky vyjma položky č. 
M4. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

1.787.000,- 

M4 
Socha sv. Kiliána. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP. 

913.000,- 

M5 
Městská zeleň (okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky)  
udržovaná v rámci města a městských parků v k.ú. 
Přeštice, Skočice, Žerovice,  Zastávka.  

200.000,- 

M6 

2 ks interiérových svícnů z 1. pol. 18 století  (výška 180 
cm, materiál lipové dřevo, šeps, barvy, zlato) umístěné v 
lapidáriu, Masarykovo nám. 107, Přeštice. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 
VPPMP. 

300.000,-  

 
           * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 

smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.   
 
 
1.3. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
 
1.3.1.  V souladu s ustanoveními  článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované  

v ustanovení bodu 1.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé   
položky  a pojistná nebezpečí  v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže 
uvedené spoluúčasti. 

 
Pol. č. 
podle 

bodu 1.2. 
smlouvy 

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí podle 
článků 2 DPPSP a DPPMP 

Spoluúčast  
v Kč 

Základní pojistná nebezpečí  

S1,S4, 
M1,M3,M4 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně 
jeho části nebo nákladu (čl.2 bod 1 písm. a) DPPSP resp. 
DPPMP). 

10.000,- 

S2 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně 
jeho části nebo nákladu (čl.2 bod 1 písm. a) DPPSP. 

5.000,- 

M2, M6 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně 
jeho části nebo nákladu (čl.2 bod 1 písm. a) DPPMP). 

1.000,- 

S1,S4, 
M1,M2, 

M6 

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl.2 bod 1 písm. 
h)DPPSP resp.DPPMP). 

1.000,- 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 4 

 

Důvěrné / Confidential 

S1,S4 
Přetlak nebo zamrzání vody (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP), 
je-li pojištěnou věcí budova. 

1.000,- 

S1,S2,S4 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP) 1.000,- 

Vybraná pojistná nebezpečí  

S1,S4, 
M1,M2, 
M3, M6 

Vichřice nebo  krupobití (čl.2 bod 1 písm. c) DPPSP  resp. 
DPPMP). 

1.000,- 

M4 Vichřice nebo  krupobití (čl.2 bod 1 písm. c)  DPPMP). 10.000,- 

S2 Vichřice nebo  krupobití (čl.2 bod 1 písm. c)  DPPSP). 5.000,- 

S1,S4,M4 
Povodeň nebo záplava (čl.2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. 
DPPMP). 

viz. bod 1.3.2. 

M1,M2, 
M3,M6 

Povodeň nebo záplava (čl.2 bod 1 písm. b) DPPMP). viz. bod. 1.3.4 

S2 Povodeň nebo záplava (čl.2 bod 1 písm. b) DPPSP). viz. bod 1.3.3. 

S1,S4,M1,
M2,M3, 

M6 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 
písm. e) DPPSP resp. DPPMP). 

1.000,- 

M4 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 
písm. e) DPPMP). 

10.000,- 

S2 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 
písm. e) DPPSP). 

5.000,- 

S1,S4,M1,
M2,M3,M6 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. 
DPPMP). 

1.000,- 

S2 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP). 

5.000,- 

M4 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP). 

10.000,- 

S1,S4,M1,
M2,M3,M6 

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP). 
10%, min. 

1.000,- 

S2 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP). 
10%, min. 

5.000,- 

M4 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP). 
10%, min. 
10.000,- 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 5 

 

Důvěrné / Confidential 

S1,S4,M1,
M2,M3, 

M6 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP 
resp. DPPMP). 

1.000,- 

S2 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP). 5.000,- 

M4 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP). 10.000,- 

 
1.3.2. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 10% 

z pojistného plnění za každou pojistnou události, nejméně však 20.000,- Kč. 
 
1.3.3. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 10% 

z pojistného plnění za každou pojistnou události, nejméně však 5.000,- Kč. 
 
1.3.4. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 10% 

z pojistného plnění za každou pojistnou události, nejméně však 1.000,- Kč. 

1.3.5. Odchylně od  ustanovení článku 2 DPPSP se pro pojištěné věci specifikované v  bodu 1.2. 
této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže 
uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojištěná 
nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.  

 

Pol. č. podle 
bodu 1.2. 
smlouvy 

Specifikace základních pojistných nebezpečí 
sjednaných odchylně od čl. 2 DPPSP. 

Spoluúčast v 
Kč 

S3 

Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo 
zničení věci jakoukoliv událostí 
1. Odchylně od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění 

sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné 
věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle 
a není dále vyloučena. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, 

eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za 
znečištění se považuje také úmyslné poškození 
pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným 
obdobným způsobem; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při 
dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při její 
opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem 
opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic 
a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným 
stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. 
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje 
za vyprchanou po třech letech od data výroby 
pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování 

1.000,- 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 6 

 

Důvěrné / Confidential 

S1,S2,S4,M3,M4 
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění 
se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným. 

1.000,- 

 
 
1.3.6. a) Pojištění položky M5 uvedené v bodu 1.2. pojistné smlouvy se řídí Všeobecnými 

pojistnými podmínkami zemědělského pojištění VPPZP 2009 a Doplňkovými pojistnými 
podmínkami pojištění rostlin speciál DPPRS. Pojistné podmínky VPPZP 2009 a DPPRS2  
jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistník tímto prohlašuje, že se 
s uvedenými pojistnými  podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 

 
           b) V souladu s článkem 3 bodem 2. DPPRS2  se ujednává pro položku M5 typ pojištění L. 
 
           c) Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události se pojištěný podílí spoluúčastí 5% 

z pojistného plnění.  
 
1.4. Místo pojištění  
 
            Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

• Katastrální území města Přeštice 

• Katastrální území obce Skočice 

• Katastrální území obce Žerovice 

• Katastrální území obce Zastávka 

 
 
1.5. Ujednání o limitech plnění 
 
         Maximální roční limity plnění  
           
1.5.1.  Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí a krupobitím 
           Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 

jednoho pojistného roku jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí  vichřice nebo 
krupobití v úhrnu omezena částkou  100.000.000,- (slovy: sto miliónů ) Kč.  

 
1.5.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající  z vodovodních   

zařízení  a přetlakem nebo zamrzáním vody 
            Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 

jednoho pojistného roku jsou za škody vzniklé  z příčiny pojistných nebezpečí voda 
vytékající z vodovodních zařízení a přetlak nebo zamrzání vody,  v úhrnu omezena 
částkou  100.000.000,- (slovy: sto miliónů) Kč.    

 
1.5.3.   Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou  
          Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu     

jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody   
vzniklé  z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, v úhrnu omezena částkou   
100.000.000,- (slovy: sto miliónů)  Kč.  

 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 7 

 

Důvěrné / Confidential 

1.5.4   Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal nebo 
zemin, nebo sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
zemětřesením 

          Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu     
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody   
vzniklé  z příčin  pojistných nebezpečí sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin,  sesouvání 
nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení,  
v úhrnu za všechna uvedená pojistná nebezpečí omezena částkou   100.000.000,- (slovy: sto  
miliónů)  Kč.  

 
1.5.5.  Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy 
          Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu     

jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody   
vzniklé  z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy, v úhrnu omezena částkou   
100.000.000,- (slovy: sto miliónů)  Kč.  

 
 
1.5.6. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené úmyslným poškozením nebo 

zničením věci 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody   
vzniklé  z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo zničení věci, v úhrnu 
omezena částkou  100.000,- (slovy: sto tisíc) Kč. 

 
1.5.7. Ujednání o ročním limitu plnění  
           Ujednává se, že maximální úhrn pojistných plnění pojišťovny, snížený o částky dohodnutých 

spoluúčastí, ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo 
v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, z příčiny pojistného nebezpečí náraz 
dopravního prostředku nesmí přesáhnout částku 100.000,-(slovy: sto tisíc)  Kč.    

 
 
1.6.    Zvláštní ujednání  
 
1.6.1. Ujednání pro pojištění souboru věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty – platí pro 

poj. položku č. M3, M6  uvedené v bodě 1.2. smlouvy 
Ujednává se , že pojištění se nevztahuje na věci, jejichž obecná cena ve smyslu čl. 9 bodu 1 
DPPMP převyšuje částku 500.000,- Kč. 

 
 
1.6.2. Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) – 

platí pro pol. č. S1, S2, S4  uvedenou v bodu 1.2. této smlouvy 
 

Odchylně od čl. 8 bodu 17 DPPSP  se ujednává, že úmyslným poškozením nebo úmyslným 
zničením věci se rozumí poškození nebo zničení, přičemž byla pojištěná věc úmyslně 
poškozena nebo zničena jinou než oprávněnou osobou, osobou oprávněné osoby blízkou nebo 
jinou osobou z podnětu oprávněné osoby.  
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené znečištěním. Za znečištění se 
považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným 
způsobem. 

 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 8 

 

Důvěrné / Confidential 

1.6.3. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné 
plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti 
s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

 
1.6.4. Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které 

vnikly nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. 
Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z 
tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku 
vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo 
jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického 
stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, 
dveře resp. jiná otvorová výplň ), na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní a na 
škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce. Pro 
posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku z pojistného nebezpečí 
Atmosférické srážky jsou v úhrnu za celou pojistnou smlouvu omezeny částkou 50.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,- Kč. 

  
 
1.7. Ujednání o aktualizaci pojistných částek 
 
1.7.1. V případě, že došlo ve smyslu čl. 12 bodu 2 VPPMP k prodloužení této smlouvy na další 

pojistný rok, ujednává se, že nejpozději do 45 dnů po skončení pojistného roku provede 
pojistník revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok, 
mimo věcí pojišťovaných na první riziko. 

 
1.7.2. Pojistné částky pojištěných věcí se upraví podle aktuálního indexu stavebních prací (pro 

budovy a jiné stavby). resp. indexu cen průmyslových výrobců (pro věci movité). 
 
1.7.3. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek této pojistné smlouvy, ve kterém bude 

aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava 
výše pojistného na další pojistný rok. 

 
1.8.   Výše pojistného  
 

Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za živelní pojištění ve výši 189.160,- Kč. 
 
 
 

2. Pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží 
vloupáním nebo loupeží) 

 
2.1. Úvodní ustanovení 
 
         Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí Všeobecnými pojistnými 

podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též „VPPMP“) a 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 
(dále též „DPPMP“). Pojistné podmínky VPPMP a DPPMP jsou nedílnou součástí této 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 9 

 

Důvěrné / Confidential 

smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými 
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 

   
 
2.2.    Pojištěné věci, pojištěné náklady, limity plnění, spoluúčasti 

 
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“). 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci 
stanoveny níže uvedené limity pojistného plnění. 
V souladu s ustanovením čl. 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené spoluúčasti.  
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP se pojištění sjednává jako pojištění 
prvního rizika.  

 

Položka 
č. 

Specifikace pojištěné věci (věcí) 
a pojištěných nákladů  

  

Limit plnění 
1.rizika v Kč* 

Spoluúčast 
v Kč 

1 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM).  
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
ve smyslu čl.5 bodu 7 VPPMP. 

500.000,- 1.000,- 

2 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní 
prostor budovy, pojištěné touto smlouvou alespoň 
v rozsahu pojistného nebezpečí ve smyslu čl.2 
bod 1 písm. a) DPPSP 2 , příp.  vnitřní prostor 
pronajaté části budovy ve smyslu čl. 9 bodu 23 
DPPMP, a dále náklady na opravu poškozených 
nebo zničených stavebních součástí, jež tvoří 
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.  
Vnější stavební součásti budovy pojištěné touto 
smlouvou v rozsahu pojistného nebezpečí ve 
smyslu čl.2 bod 1 písm. a) DPPSP 2. Odcizením 
věci krádeží vloupáním se pro tento případ 
rozumí přivlastnění si pojištěné nebo její součásti 
ve smyslu čl. 8 bod 15 DPPSP2.  
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
ve smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

200.000,- 1.000,- 

3 
Soubor obrazů uvedených na příloze č.1.  
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

75.000,- 1.000,- 

4 

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty- sousoší, památníky, plastiky a pomníky 
vyjma pol.č. 5 a 10.  
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

1.787.000,- 1.000,- 

5 
Socha sv. Kiliána. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

913.000,- 1000,- 

6 
Městský mobiliář např. veřejné osvětlení, lavičky, 
kontejnery, odpadkové koše, zařízení dopravního 

100.000,- 1.000,- 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 10 

 

Důvěrné / Confidential 

značení vč. zrcadel, dopravní značky a další 
příslušenství místních komunikací, vánoční a 
vlajková výzdoba, informační tabule, světelné i 
nesvětelné, a dále městská zeleň udržovaná 
v rámci města a městských parků.  
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
ve smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

7 

Soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti 
(dále jen „peníze“) nebo cenin. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
ve smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

100.000,- 1.000,- 

8 

Přeprava souboru platných tuzemských  
i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti (dále jen peníze). 
Pojištění se sjednává jako pojištění 1.rizika ve 
smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

100.000,- 1.000,- 

9 
Vybavení dětských hřišť vč. příslušenství. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 
ve smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

50.000,- 1.000,- 

10 

2 ks interiérových svícnů z 1. pol. 18 století  
(výška 180 cm, materiál lipové dřevo, šeps, 
barvy, zlato) umístěné v lapidáriu, Masarykovo 
nám. 107, Přeštice. Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 
VPPMP. 

300.000,- 1.000,- 

           
           * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 

smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.   
 
 
2.3. Pojistná nebezpečí 
 
 

V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci (položky) specifikované 
v ustanovení bodu 2.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo 
poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. 
 

 
Pol. č. podle 
bodu 2.2. 
smlouvy 

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí v souladu s ustanovením 
článku 2 DPPMP 

1-10 Krádež vloupáním nebo loupeží -  čl.2 bod 2 DPPMP 

1-10 Úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) – čl.2 bod 3 DPPMP. 

 
 
 
 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 11 

 

Důvěrné / Confidential 

2.4.     Místo pojištění 
 
          Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

• Katastrální území města Přeštice 

• Katastrální území obce Skočice 

• Katastrální území obce Žerovice 

• Katastrální území obce Zastávka 

 
 

2.5. Zvláštní ujednání 
           
2.5.1.   Ujednání o úmyslném poškození nebo zničení věci (vandalismus)  - platí pro poj.položky 

č.1 až 10 uvedené v bodě 2.2.  smlouvy 
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného 
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.  
 

2.5.2. Ujednání pro pojištění souboru věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty – platí pro 
poj. položku č. 4  uvedené v bodě 2.2. smlouvy 
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na věci, jejichž obecná cena ve smyslu čl. 9 bodu 1 
DPPMP převyšuje částku 500.000,- Kč. 

 
2.5.3 Ujednání o ročním limitu plnění (vandalismus) – platí pro poj. položky č. 1 až 10 

uvedené v bodě 2.2. smlouvy  
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku z příčiny úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) dle čl.2 bod 3 DPPMP 
nesmí přesáhnout částku 300.000,- Kč. 

 
 
2.6.   Ostatní smluvní ujednání 
 
2.6.1.  Ujednání o zabezpečení 
             

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané 
konstrukční prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.  
 

2.6.2.  Limity plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí uvedených v bodu 2.2. této smlouvy  
pro případ krádeže vloupáním  nebo loupežným přepadením jsou stanoveny v TABULCE č.1 
DPPMP. 

            Ujednává  se, že limity plnění stupňů zabezpečení Z1 až Z10 TABULKY č.1 DPPMP se 
násobí koeficientem 2,00. 

 
2.6.3. Odchylně od článku 4, písm. l)  DPPMP  se ujednává, že pojištění se vztahuje i na městskou 

zeleň města a městských parků pro  případ poškození nebo zničení pojistnými nebezpečími 
uvedenými v článku 2 odst.3 DPPMP - tj. pro pojistné nebezpečí úmyslného poškození nebo 
úmyslného zničení věci a dále pro pojistné nebezpečí odcizení věci krádeží.  
Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením  věci se pro účely tohoto pojištění rozumí  
poškození nebo zničení, při němž byla pojištěná věc úmyslně poškozena nebo zničena jinou 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 12 

 

Důvěrné / Confidential 

než oprávněnou osobou, osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu 
oprávněné osoby. 
Odcizením věci krádeží  se pro účely tohoto pojištění  rozumí přivlastnění si pojištěné věci, 
její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel neoprávněně zmocnil ( krádež prostá). 

 
2.6.4.   Pro položky č. 6 a 9 dle bodu 2.2. smlouvy se pojištění sjednává  pro  případ poškození nebo 

zničení pojistnými nebezpečími uvedenými v článku 2 odst.3 DPPMP - tj. pro pojistné 
nebezpečí úmyslného poškození nebo úmyslného zničení věci a dále pro pojistné nebezpečí 
odcizení věci krádeží.  
Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením  věci se pro účely tohoto pojištění rozumí  
poškození nebo zničení, při němž byla pojištěná věc úmyslně poškozena nebo zničena jinou 
než oprávněnou osobou, osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu 
oprávněné osoby. 
Odcizením věci krádeží  se pro účely tohoto pojištění  rozumí přivlastnění si pojištěné věci, 
její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel neoprávněně zmocnil ( krádež prostá). 

 
2.6.5.  Pro položku č.4 a 5 se ujednává tento způsob zabezpečení: Sochy, plastiky,  pomníky jsou 

pevně ukotveny (upevněny) v podstavci nebo zdi.  
 
2.6.6. Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, 

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen peníze) nebo cenin (uvedených v bodu  2.2. 
pod položkou č. 8 této smlouvy). 
Odchylně od článku 6 DPPMP  se pro přepravu peněz nebo cenin sjednávají dále uvedené 
limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události: 
I. Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době 
pojistné události: 
a) Kč 100.000,-, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a 
přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle. 
II. Vedle povinností uložených v článku 11 VPPMP 2005 je povinen pojistník, pojištěný, 
nebo oprávněná osoba zajistit, aby: 
– osoby provádějící přepravu nebyly mladší 18 let a starší 60 let, byly spolehlivé, bezúhonné, 
vhodné (tj. fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely speciálně vycvičené a 
vyškolené;(není ale vyloučena náhlá a neočekávaná ztráta schopnosti opatrování peněz- 
mdloba, dopravní nehoda apod.).  
– dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny. Přeprava nebyla přerušována z 
jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu; 
– druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava 
prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami.  
III. Při nesplnění podmínek stanovených v bodu II. je pojišťovna oprávněna plnění ze 
smlouvy snížit. 

 
2.6.7. Ujednává se, že pro stupeň zabezpečení Z22 Tabulky č.1 DPPMP neplatí ujednání o 

povinnosti umístění věcí uvedených v čl. 4 písm. a), b), c), d) a k) do uzamčeného trezoru ve 
smyslu článku 6 bodu 2 DPPMP. 

 
2.6.8. Pro položku č. 10 se ujednává tento způsob zabezpečení: 2ks svícnů (výška 180 cm) jsou 

umístěny v lapidáriu, jehož přední stranu tvoří prosklená stěna s prosklenými dveřmi. Nad 
skleněnou příčkou, která je zapuštěna do výstavního prostoru je volný prostor, který je osazen 
funkční infrazávoru proti přelezení a její signál je pomocí GSM brány nasměrován na čtyři 
zaměstnance radnice: 1) velitele Městské Policie, 2) starostu, 3) místostarostu, 4) osobu dle 
výběru. Svícny jsou zamčeny přes bezpečnostní řetěz a zámek k ocelové konstrukci lapidária. 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 13 

 

Důvěrné / Confidential 

Celý prostor lapidária je zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož signál je pomocí GSM 
brány nasměrován též na čtyři zaměstnance radnice: 1) velitele Městské Policie, 2) starostu, 
3) místostarostu, 4) osobu dle výběru. 

 
2.7.   Výše pojistného   
 

Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo  
loupeží  ve výši  26.322,- Kč. 
 
 

 

3.     Společná ujednání 
 
3.1.1.  Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována 

regionálním  střediskem úpisu jihozápadní Čechy, se sídlem Slovanská alej 24A, 326 63 
Plzeň. Strany této smlouvy se dále dohodly, že události, s kterými bude spojen požadavek na 
plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou, budou oznamovány pojistníkem, subjekty 
městem zřízenými nebo prostřednictvím  makléřské společnosti MIŠÁK EU s.r.o.  

 
3.1.2.   Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 
 
3.1.3.   Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník . 
 
3.1.4.   Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.  
 
 
4.1.    Počátek a doba trvání pojištění 
 
  Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok s účinností od  1.7.2010 s prolongací.  
 
 
4.2.   Ostatní smluvní ujednání 
 
            Článek 18 Řešení sporů ve VPPMP se mění tak, že v bodu 1 se doplňuje odstavec, který zní: 

„Náklady řízení, jimiž jsou zejména hotové výdaje účastníků a jejich zástupců, ponese 
zpravidla strana, která ve sporu neměla úspěch. Odměna za zastupování, pokud je zástupcem 
advokát, patří k nákladům řízení. Tato odměna se řídí vyhl. č.484/2000 Sb. v platném znění 
(popř. dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování) a ve vztahu k náhradám vyhl.č. 
177/1996 Sb. v platném znění (popř. dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování), a to 
obdobně jako v řízení před soudem. Pokud je advokát plátcem DPH, patří k odměně a 
náhradám částka DPH dle platné sazby“.    

 
 
4.3.    Výše pojistného a jeho splatnost 
 
4.3.1. Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné. Základní výše ročního pojistného činí 

215.482,- Kč.  
 
4.3.2. Ujednání o slevě na pojistném: 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 14 

 

Důvěrné / Confidential 

 Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této smlouvy bude trvat nejméně po dobu tří 
pojistných let. 

 Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 5% 
z pojistného. 

 Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trvání pojištění splněn a pojištění bude 
z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění 
to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že 
pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. 

 
4.3.3. Roční sleva na pojistném činí : 10.774,- Kč 
 
4.3.4. Celková výše pojistného, které je pojistník povinen platit za  pojištění po odečtení slevy činí: 

204.708,- Kč. 
  
4.3.5. Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny č. 246246/5500, 

variabilní symbol 5374468815, konstantní symbol 3558. 
 
 Pro další pojistné roky  následující po prvním pojistném roce bude základní výše ročního 

pojistného stanovena podle bodu 1.7. této smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek). 
 
4.3.6. Ujednání o splátkách pojistného: 
            Pojistné je  jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený účet 

pojišťovny ve dvou splátkách vždy do 1.7. a 1.1. jednoho a každého pojistného roku.  
 

            Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny  uvedený v upomínce. 
 
4.3.7. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně v termínech a částkách uvedených 

v rekapitulaci pojistného, které je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
 
4.3.8. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu 

nezaplacení pojistného náleží pojišťovně  celé pojistné za pojistný rok.   
 
 
 
4.4.    Závěrečná ustanovení 
 
4.4.1.  Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem této 

smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek k této 
smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními stranami. 

 
4.4.2.   Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
4.4.3.  Tento dodatek obsahuje celkem patnáct listů. Je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž po 

jednom vyhotovení obdrží pojistník,  pojišťovna a  makléř.           

 
 
 
 
 



Klient: Město Přeštice                                                          Pojistná smlouva č.53744688-15            Dodatek č. 11                     Stránka 15 

 

Důvěrné / Confidential 

 
Ostatní body pojistné smlouvy se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 

 V Přešticích dne 1.7.2024                                     Mgr. Tomáš Chmelík  
                                                                    starosta        
                                                                        ------------------------------------ 
                          razítko a podpis pojistníka 
 

 
 
 
 
 
 
 

 V Plzni dne  1.7.2024                                                        
                           

             -------------------------------------- 
                 razítko a podpis pojišťovny 


